
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o.o
ZENICA

Direktor prefluzeea

Broj: 101-10658/1 ? Ms ! l.l
Zenica, 07 .07 .2017. godine

Na osnovu 0lana 69. stav 2., ta6ke d i e, dlana 70. stav 1,3 i 6. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj.716-10.235-1/17 HH od
03.07.2017. godine, a u skladu sa clanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>, direktor Javnog preduzeca <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poniStenju postupka za nabavku delika za armirano betonske konstrukcije ( gradevinsko 2eljezo)
i delidnih valjanih profila

I

Poni5tava se postupak javne nabavke roba za nabavku armirano betonskih konstrukcija
(gradevinsko Zeljezo) i delidnih valjanih profila, iz razloga Sto dostavljene ponude nisu prihvatljive za
Ugovorni organ-dlan 69. stav 2,tadka d ie, Zakona o javnim nabavkama BiH.

il
Zaizvrienje ove odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

ilt

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH'
broj 39/14.).

IV

Orc Odluka objavit ce se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke brol: 101-
1.672117 MS od 11.01.2017 godine

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem
okvirnog sporazuma sa jednim ponudadem na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura0unatog PDV-a je 20.000,00 KM.

Dana 07.06.2017. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o
nabavci broj: 439-7-1-347-3-45117, objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj. 439-7-1-348-3-46117 od 07.06.2017.godine
upucen je sljedecim ponudadima:

1. TREASURE d.o.o. Zenica,

2. ALMY d.o.o. Zenica,

3. INTER-COM d.o.o. Zenica

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaca od 29.06.2017.
godine u 1 1:55 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponuda6i preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. Ekapija d.o.o.,
2. lnfostrim d.o.o.,
3. ORBIT d.o.o. Tuzla.



4. Almy d.o.o. Zenica,
5. BBS Europe d.o.o.,
6. FERRO INVEST d.o.o. Zenica ,

7 - KRAJINAGROUP d.o.o. Banja Luka,
8. TREASURE d.o.o.,
9. lnter-com d.o.o. Zenica,
10. PERO d.o.o. Zenica.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 1 01-1.672117 MS od 11.01.2017. godine.

Komisija za nabavku je dana 07.07.2017. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broj.716-10657117 HH od 07.07.2017. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada
broj: 716-1010657-1117 HH od 07.07.2017. godine, u postupku javne nabavke za nabavku
vodovodnih armatura.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovarajuce
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4 (6etiri),

- da su blagovremeno zaprimljene 4 (6etiri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

-ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudaca sa Portala javnih nabavki 10
(deset).

' Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je
ocijenila da:

Ponudad TREASURE d.o.o. Zenica je dostavio ponudu u vrijednosti od 24.036,80 KM, bez PDV-a,
koja prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 20.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.

Ponudad PERO d.o.o. Zenicaje dostavio ponudu u vrijednosti od24.176,01 KM, bez PDV-a, koja
prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 20.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku,

Ponudad INTER COM d.o.o. Zenica je dostavio ponudu u vrijednosti od 27.563,28 KM, bez PDV-a,
koja prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 20.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.

Ponudac FERRO INVEST d.o.o, Zenica je dostavio ponudu u vrijednosti od 21 .607,44 KM, bez
PDV-a, koja prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 20.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu
nabavku.

U ponudi ponuda6a FERRO INVEST d.o.o. Zenica, nakon provjere radunske ispravnosti ponude,

ustanovljeno je, u Aneksu 1-Obrazac za cijenu ponude, da ukupna vrijednost ponude bez PDV-a,
razlikuje za iznos od 29,02 KM.
lspravka radunske gre5ke nije traZena od ponudaca zbog toga Sto je formalno pravno neispravna
ponuda.
Takoder, isti ponudad nije uvezao ponudu u skladu sa Tenderskom dokumentacijom 1r,eka 4.2.
(odnosno Sadr2aj ponude i lzjavu da prihvata op5te uslove nabavke koji su dati u tabki 1.

Ponudadi Treasure d.o.o. Zenica, Pero d.o.o, Zenica, i lnter-com d.o.o. Zenica su dostavili formalno-
pravno i tehnidki zadovoljavaju6e ponude, te je ugovorni organ, shodno odredbi d1.4. Pravilnika o
nadinu kori5tenja e-aukcije navedenim ponuda6ima zakazao e-aukciju za dan 03.07.2017.9odine,u
terminu od 09:00 sati.
E- aukcija je odrZana u zakazanom terminu.
Pojedini udesnici e-aukcije su mijenjali iznose svojih ponuda.
Konadne ponude, nakon zavrSetka postupka e-aukcije su:
TREASURE d.o.o. Zenica, vrijednost ponude u iznosu od 22.859,00 bez PDV-a.
PERO d.o.o. Zenica, vrijednost ponude u iznosu od 23.000,00 bez PDV-a.
INTER-COMd.o.o. Zenica, vrijednost ponuda u iznosu od 27 .563,28 KM, bez PDV-a.

Ponude ponudada Treasure d.o.o. Zenica, Pero d.o.o.Zenica, lnter com d.o.o. Zenica nakon
provedene e- aukcije prema5uju procijenjenu vrijednost Odluke za ovu nabavku, a kako je to naprijed i



obrazlo2eno, te se njihove ponude odbijaju na osnovu dlana 68. stav 4, tadka fi), Zakona o javnim
nabavkama.

Shodno naprijed navedenom, Komisija je dala Preporuku da se poni5ti postupak za nabavku vodovodnih
armatur-a, jer nije primljena nijedna prhvatljiva ponuda za Ugovorni organ.
lz navedenih razloga, primjenom 6lana 69. stav 2. tadke (d) i (e) Zakona o javnim nabavkama,
odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti ialba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

lklora:

Im, dipl.ing.ma5.
€ ZENICA
otE1

,(


